
 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO 
Provincia di Verona 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 143 DEL  04/09/2020 

OGGETTO: ELEZIONE  DEL  PRESIDENTE  DELLA  GIUNTA  REGIONALE  VENETO  E  DEL  SUO 
CONSIGLIO REGIONALE FISSATA PER DOMENICA 20 E LUNEDI' 21 SETTEMBRE 2020. 
DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LA PROPAGANDA 
ELETTORALE  DIRETTA A COLORO  CHE  CONCORRONO  CON  LISTE  PROVINCIALI  DI 
CANDIDATI. 

L’anno duemilaventi addì quattro del mese di settembre alle ore 08:30, previa l’osservanza di tutte le formalità 
prescritte dalla vigente legge comunale e provinciale, visto il Decreto del Sindaco n. 20 del 25/03/2020 con il 
quale  sono  stati  approvati  i  criteri  di  funzionamento  della  Giunta  Comunale  in  modalità  a  distanza,  in 
ottemperanza a quanto previsto dal DPCM 08/03/2020, art. 1 comma 1 lettera q e seguenti, dalla Direttiva n. 
2/2020  punto  4  del  Ministro  della  Pubblica  Amministrazione,  considerata  applicabile  tale  normativa  alla 
presente riunione di  Giunta, assimilabile a servizio di pubblica utilità, in quanto finalizzata all'attuazione di 
adempimenti obbligatori idonei a garantire la funzionalità dell'Ente e ritenuto pertanto possibile lo svolgimento 
della stessa mediante collegamento da remoto di uno o più componenti e segnatamente come segue:

GARDONI ALESSANDRO
DAL FORNO MARCO
BIGAGNOLI BRUNA
REMELLI ALESSANDRO
PAON VERONICA
BENINI FRANCA

SINDACO
VICE SINDACO - ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

Presente
Presente
Presente
Presente
Assente
Assente

Presenti  n. 4 Assenti n. 2 

Partecipa all'adunanza il  VICE SEGRETARIO FERRONI ANNA CHIARA,  collegata da remoto a mezzo  di 
dispositivo informatico munito di microfono e videocamera.

Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. GARDONI ALESSANDRO  che dichiara aperta la 
trattazione dell'oggetto sopra indicato, avendo accertato che i componenti presenti da remoto hanno dichiarato 
espressamente che il collegamento a internet assicura una qualità sufficiente per comprendere gli interventi 
del relatore e degli altri partecipanti alla seduta e partecipare alla votazione simultanea, e che pertanto si può 
procedere al suo regolare svolgimento. 

Deliberazione n. 143 del 04/09/2020 - 1



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con decreto del Ministro dell’Interno in data 15/07/2020 sono state fissate le elezioni dei consigli 
comunali e circoscrizionali per domenica 20 e lunedì 21 settembre 2020;

Premesso che con Decreto del Presidente della Giunta Regionale Veneto n. 76 in data 30/07/2020 pubblicato 
sul BUR n.116 del 30/07/20 sono convocati per domenica 20 settembre 2020 e lunedì 21 settembre 2020 i  
comizi per l’elezione diretta del Presidente della Giunta e per il rinnovo del Consiglio Regionale del Veneto 
nonchè l’attribuzione dei seggi alle circoscrizioni elettorali. Articolo 11 della legge regionale 16 gennaio 2012, n. 
5, "Norme per l'elezione del Presidente della Giunta e del Consiglio regionale";

Vista la seguente proposta di delibera dell’ufficio elettorale;

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 127 del 20/08/2020, esecutiva, con la quale vennero stabiliti 
gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda elettorale da parte di coloro che partecipano direttamente 
alla competizione elettorale per l’elezione del Presidente della Regione e del  suo Consiglio regionale con 
proprie liste provinciali di candidati;

Vista la legge 17 febbraio 1968, n.108 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la legge 23 febbraio 1995, n.43 e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto l'art.3 della legge 4 aprile 1956, n.212 e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto  in particolare ,  l'art.1,  comma 400, lettera h)  della  legge 27 dicembre 2013 n.147, che ha stabilito 
l'abolizione della cosiddetta “propaganda indiretta”;

Vista la legge della regione Veneto n.5 del 16 gennaio 2012 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la trasmissione ns. prot. 16794 in data 01/09/2020 con la quale vengono comunicate dalla Prefettura di
Verona le liste Provinciali ammesse ed il numero definitivo loro assegnato;

Visti gli artt.3, 4, 5, della Legge 4 aprile 1956, n.212 modificata con legge 24 aprile 1975, n.130;

Viste le istruzioni all’uopo impartite dal Ministero dell’Interno; 

DELIBERA

1) Di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa, nelle dimensioni di mt. 2.00 di 
altezza per mt.16,00 di base  formati da tabelloni bifacciali ad eccezione dei tabelloni posti nel parcheggio 
della frazione Borghetto e Santa Lucia che sono solo monofacciali.

2) Di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in n.16  distinte sezioni corrispondenti al numero delle liste 
provinciali ammesse, aventi le dimensioni di mt.2.00 di altezza per mt.1.00 di base, provvedendo alla loro 
numerazione a partire da sinistra verso destra, su di una sola linea orizzontale.

3) Che la  parte  retro  dei  tabelloni  bifacciali,  dopo la  presente assegnazione,  venga assegnata  alle  liste 
regionali  con  separata  deliberazione  ad  eccezione  dei  tabelloni  posti  nel  parcheggio  delle  frazioni  di 
Borghetto e Santa Lucia che, non essendo bifacciali ma monofacciali verranno affiancati a quelli destinati 
alle liste provinciali.

4) Di assegnare le sezioni suddette, nello stesso ordine numerico assegnato alle liste, come al prospetto che 
segue :

N.  ord. INDICAZIONE DELLA LISTA PROVINCIALE ANNOTAZIONI

Deliberazione n. 143 del 04/09/2020 - 2



della lista e 
della 
sezione  di 
spazio

1 PARTITO DEI VENETI

2 VENETO ECOLOGIA SOLIDARIETA’

3 MoVimento 5 Stelle 

4 LEGA LIGA VENETA SALVINI

5 LISTA VENETA AUTONOMIA L.V.R

6 ZAIA PRESIDENTE

7 GIORGIA MELONI FRATELLI D’ITALIA

8 FORZA ITALIA BERLUSCONI AUTONOMIA PER IL VENETO

9 VENETO Simonetta RUBINATO per le Autonomie

10 DANIELA SBROLLINI PRESIDENTE – CIVICA PER IL VENETO – 
PARTITO  REPUBBLICANO  ITALIANO  –  PARTITO  SOCIALISTA 
ITALIANO – ITALIA VIVA

11 SANCA AUTONOMIA LORENZONI PRESIDENTE

12 IL VENETO CHE VOGLIAMO LORENZONI PRESIDENTE

13 EUROPA VERDE LORENZONI PRESIDENTE

14 PD PARTITO DEMOCRATICO LORENZONI PRESIDENTE

15 +VENETO in EUROPA Volt LORENZONI PRESIDENTE

16 SOLIDARIETA’ AMBIENTE LAVORO RIFONDAZIONE PCI

5) Di dare atto che eventuali spese per la ripartizione ed assegnazione degli spazi sono state impegnate con 
determinazione con determinazione n. 449 del 24/07/2020.

Inoltre con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge

DELIBERA

- Di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D. 
Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 al fine di poter dar corso con immediatezza alle assegnazioni degli spazi.

Deliberazione n. 143 del 04/09/2020 - 3



 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005. 

IL SINDACO
GARDONI ALESSANDRO

IL VICE SEGRETARIO 
FERRONI ANNA CHIARA

Deliberazione n. 143 del 04/09/2020 - 4


